



PRESS RELEASE

LOK SABHA SPEAKER GREETS THE PEOPLE ON THE EVE OF THE NEW YEAR/लोक सभा अध्यक्ष ने नव वर्ष 2025 की पूर्व संध्या पर लोगों को बधाई दी।

...

New Delhi; 31 December, 2025: Lok Sabha Speaker Shri Om Birla has extended warm greetings to the people of the country on the eve of the New Year. In his message, Shri Birla stated:

“On the advent of the New Year 2026, I convey my heartfelt greetings and best wishes to all. May the coming year usher in new dreams, renewed enthusiasm, fresh possibilities, and abundant happiness in everyone’s life.

The New Year is not merely a change in the calendar; it is an occasion for renewed resolve. It is a time to chart new paths, to embrace constructive change, and to strive continuously towards becoming better individuals. Let us come together on this occasion and reaffirm our commitment to bringing positive transformation in our lives.

Along with personal progress in the year ahead, let us also contribute meaningfully to the task of nation-building. Let us resolve to adopt and promote indigenous products, for Swadeshi is not merely a concept, but a strong pillar of an Atmanirbhar Bharat.

In the New Year, every citizen should pledge to study our Constitution, to understand its lofty ideals of justice, equality, liberty, rights, and duties, and to reflect these values in conduct and in everyday life.

Let us all become active partners in the development of our nation and our states. Through our actions, our thoughts, and our behaviour, let us endeavour to bring about constructive and lasting change.

I am confident that if we move forward together with determination, discipline, and dedication, the year 2026 will add a golden chapter not only to our individual lives, but also to the destiny of our nation.

May the New Year bless everyone with good health, peace, prosperity, and success. Once again, I extend my warm New Year greetings and best wishes to all.”

नई दिल्ली; 31 दिसंबर, 2025: लोक सभा अध्यक्ष श्री ओम बिरला ने नव वर्ष 2025 की पूर्व संध्या पर देशवासियों को शुभकामनाएँ दी हैं।

अपने संदेश में श्री बिरला ने कहा;

“नववर्ष 2026 के पावन आगमन पर आप सभी को हृदय से शुभकामनाएँ। नया वर्ष आपके जीवन में नए सपने, नई ऊर्जा, नई संभावनाएँ और अपार खुशियाँ लेकर आए, ऐसी मेरी कामना है।

नववर्ष केवल तारीख बदलने का अवसर नहीं होता, यह नए संकल्प लेने, नए रास्ते चुनने और स्वयं को बेहतर बनाने का भी समय होता है। आइए, इस वर्ष हम सब मिलकर अपने जीवन में सकारात्मक बदलाव लाने का संकल्प लें।

इस नए साल में हम व्यक्तिगत उन्नति के साथ-साथ राष्ट्र निर्माण में भी अपनी भूमिका निभाएँ। स्वदेशी अपनाने का संकल्प लें, क्योंकि स्वदेशी केवल एक विचार नहीं, बल्कि आत्मनिर्भर भारत की मजबूत नींव है।

इस साल देश का हर नागरिक हमारे संविधान के अध्ययन का संकल्प लें, उसके आदर्शों-न्याय, समानता, स्वतंत्रता, अधिकार और कर्तव्यों को समझें और उन्हें अपने व्यवहार तथा जीवन में आत्मसात करें।

हम सब देश और प्रदेश की प्रगति में सहभागी बनें। अपने कार्य, अपने विचार और अपने आचरण से सकारात्मक परिवर्तन लाने का प्रयास करें।

मुझे पूरा विश्वास है कि यदि हम सब मिलकर संकल्प और समर्पण के साथ आगे बढ़ेंगे, तो 2026 न केवल हमारे जीवन में, बल्कि देश के भविष्य में भी एक स्वर्णिम अध्याय जोड़ेगा।

नया साल आप सभी के लिए स्वास्थ्य, सफलता, शांति और समृद्धि लेकर आए। एक बार फिर, आप सभी को नववर्ष की हार्दिक शुभकामनाएँ।“